tenebatis, eidem homagium faciatis et hoc, sub

fidelitate qua michi tenemini, vos requiro et etiam

vo)o, quoniam karissimus dominus meus, Theo-

baldus, gratia Dei illustris rex Navarre, michi de

dicto feodo ad voluntatem meam excambium dedit.

Datum apud Metedunum, anno Domini mille-

simo ducentesimotricesimooctavo, mense februario.

Sceaud'Erard de Brienne,seigneurde Rameru;cire brune,
doubiequeue secondsceau,décritdansl'Inventairesouslen°1568.

2772 1238-39. Février.

(J. 197. Champagne, V, n° 43. Original.)

Henricus, Remensis archiepiscopus, notum facit karis-

simam sororem suam Elisabet de Brena, in ipsius prœ-
sentia constitutam, recognovissesenihilbabere ingrueria
nemorum suorum de Maruel quae toia Theobaldo Na-

van'ae regi, Campauise et Briae comiti palatino, pertinet.
« In cujus rei testimonium, presentes litteras sigilli

nostri muuimme fecimus t'oborari. Actum anno Domini

M*cc° tricesimo octavo, mense februario. »

Tr.tcM de sceau pendant sur double queue. Le sceau de
t[''nn Il de Dreux ou de Braine, archevêquede Reims, est décrit

dans )'/nt'c;)<aH'csous le n" 6346.

2775 1238-39. Févr:er.

(J. 202. Champagne,X, n° 16. Origina).)

Johannes de Brena, cornes Matisconensis, notum facit

EHsabetem de Brena, sororem suam, quondam comitis-

sam Rociaci, in ipsius prœsentia constitutam, recogno-

visse se ipsam nihil habere in gt-uena nemorum suorum

de Maruei quœ tota Theobaldo Navarrae regi, Campaniae
et Bnae comiti palatino, pertinet. In cujus rei testi-

monium, presentes litteras si{pi!i mei munimine robo-

ravi. Actum anno Donini M" cc° tricesimo octavo, mense

Fcbruario.

Tracesde sceaupendant surdouble queue. Le sceau de Jean
<teHt'aine, comte do Maçon par sa femme A[ix, est décrit dans
)'J<t:'en<fttr<'sous le n° 50t, d'après un type nppendu à un acte
daté de 1233.

3774 1238-39. Février.

(J. 203. Champagne,XI n" 35. Original.)

Coram Guidone B. Jacobi Pruvinensis abbate et Sy-
moue B. Quiriaci decano, nobilis mutierMargareta do-

mina de BereHa recognoscit se omne jus et dominium

quod habebat in nemore quod dicitur nemus Heredum,

situm inter Quiuciacum et abbatiam Joiaci, cum feodo

de Quinciaco et omnibus ejusdem pertinentiis, pro cen-

tum et viginti libris Pruvinensium, Theobaldo regi

Navarrœ, Campaniœ et Briœ comiti palatino, ejusque
successoribus in perpetuum vendidisse. « In cujns rei

testimonium, ad instantiam dicte Margarete, presentes

litteras sigillornm nostrorum muniminefecimus roborari.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

octavo, mense februario. »

Traces de deux sceauxpendants sur double queue. Le sceau
de Gui,abbéde Saint-Jacquesde Provins,n'existeplusauxArchives
le sceau de Simon, doyen de Saint-Qturiace, est égalementperdu.

277S 1238-39. Février.

(J. 212. Rouen, ï, n° 3. Original scellé.)

Petrus Rothomagensis archiepiscopus notum facit se

usuagium, quod tn foresta de Romara et in ejusdem per-
tinentiis habebat, illustri domino Ludovico Francorunt

regi in perpetuum cessisse pro centum acris in una

parte et sex acris prope Daevillam sitis, quas dictus rex

prae&to archiepiscopo et ejus successoribus perpetuo pos-
sidendas assignavit. <(Datum anno Domini millesimo

ducentesimo tricesimo octavo, mense februarii. ;)

Sceau de Pierre !I de Colmieu, archevêque de Rouen; cire

blanclie, double queue. (J5tfC):t<t'e)na 6369.)

2776 1238-39. Février.

j~'Me~ Johannis comitis Matisconensis et ~<s

co?M~Ms~ cessione comitatus .!7<a~MCOMeM~M.

(J. 252. Bourgogne,V, n° 2. Originalscellé.)

Ego Johannes, comes Matisconensis, et ego AaIes

comitissa, ejus uxor, notum facimus tam presentibus

quam futuris quod nos escambh'imus, vendidimus

et quitavimus in perpetuum karissimo domino nos-

tro Ludovico regi Francie illustri et heredibus suis

comitatum Matiscohensem, cuin ejusdem comitatus

pertinentiis in regno Francie, et quicquid habeba-

mus in partibus illis, et iu Burgundia in regno

Francie, sit de feodo, sit de domanio, per quem-

cumque modum haberemus, sive per hereditagium
sive per conquestum, sive per alium modum, nichil

in predictis penitus, nec jus nec aliud, retinentes.

Et dominus rex, propter istud escambium,

propter istam venditionem et propter istam quita-
cionem nobis donat decem milia librarum Turonen-

sium in denariis, et mille libras Turonensium de

redditu in Normannia assisitas, videlicet, quingen-
tas libras ad scaquarium Pasche, et quingentas libras
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assisitas in terra, extra fortericiam et extra castrum.

Et si in terra, quam dominus rex nobis asside-

ret, esset aliquod herbergagium sive fortericia, illud

herbergagium nostrum esset. Et omnia predicta nos

tenemur deliberare et garantire eidem domino régi

ubique contra omnes gentes. Et si forte in pre-

dictis aliquid contingeret quod non possemus ga-

rantire, illud teneor escambire domino régi ad va-

lorem in terra mea Francie, in fcodo ejusdem domini

regis. Et de predictis decem milibus libris domi-

nus rex tradet nobis ad presens quinque milia hbra-

rum Turonensium. Et sciendum est quod, si istud

cscambium, ista venditio et ista quitacio non pla-

ceret eidem domino regi, potest se penitere, sine

se meffacere erga nos, a Nativitate Sancti Johannis

Baptiste infra tres annos. Et si peniteat, nos tenemur

reddere domino regi- predicta quinque milia libra-

rum, tali modo quod illud quod receperit de dicta

terra ultra custus computatum erit in paga nostra.

Et si dictas quinque mille libras non habuis-

set de exitibus illius terre, nos eidem defectum red-

dere teneremur. Et si de exitibus dicte terre plus

recepisset, illud nobis redderet. Si autem idem

dominus rex vu[t tenere escamblum, venditionem

et quitacionem, ad terminum predictum vel ante,

tenetur nobis reddere alias quinque mille libras ad

eumdem terminum supradictum. Et hoc quod exierit

de illa terra suum erit, et faciet nobis assidere ad

eumdem terminum dictas mille libras redditus, sicut

superius continetur, et reddet nobis pro quolibet
anno de dictis tribus annis transactis mille libras

Turonensium, si illi annisinttransacti.–Hecomnia,

prout superius continentur, ego Johannes cornes et

ego Aales comitissa, uxor ejus, super sacrosancta ju-

ravinms nos firmiter et inviolabiliter tenere et ser-

vare. Quod ut perpetue stabilitatis robur obtineat,

presentes litteras sigillorum nostrorum munimine fe-

cimus connrmari. Actum anno Domini millesimo

ducentesimo tricesimo octavo, mense februario.

Cetacteétaitscellé,dansle principe,de deux sceauxpendants
sur lacs de soie. Le sceaude Jean de Braine,comte de Mâeon

(cirevertesurlacsde soiebleue),estdécrit dansl'Inventairesous
le n° 504; le sceaude la comtesseAlix,sa femme,s'estdétaché
<)cl'acte; mais il est décrit sousle n° 503, d'aprèsun type ap-
penduà un actedaté de 1233.

3777 1238-39. Février.

Z~r<B Ainaerici vicecomilis C<i!<i!M~' de 7)~-
cunia a se ~<?M!MOregi solvenda pro rachato sui

vicecomitatus.

(J. 395. Securitates,n°137. Originalscellé.)

Universis ad quos presens scriptum pervenerit,
nobilis vir Haimericus vicecomes Gastri Eraudi, sa-

lutem. Noveritis quod ego teneor reddere Jo-

hanni de Vineis, domini regis baillivo, pro rachato

et releveio vicecomitatus de Castro Eraudi mille et

quingentas libras Turonensium, eidem, loco domini

regis, persolvendas videlicet, ad instantem Ascen-

sionem quingentas libras, et ad festum Omnium

Sanctorum proximo sequens quingentas libras, et ad

Purificatio.nem proximo subsequentem quingentas
libras. Et nisi de predictis denariis ad dictos ter-